
 
ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 

КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО 

СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИРБИТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №13 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 июля 2016 года                                № 3/9 

 
г. Ирбит 

 

О работе Комиссии по информированию участников избирательного 

процесса на  выборах депутатов  Законодательного  Собрания 

Свердловской  области 18 сентября 2016 года 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Т.М.Дягилевой о 

работе Комиссии по информированию участников избирательного процесса 

на  выборах депутатов  Законодательного  Собрания Свердловской  области 

18сентября 2016 года,  Ирбитская  районная  территориальная  избирательная  

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13 РЕШИЛА: 

1. Информацию о работе Комиссии по информированию участников 

избирательного процесса на выборах депутатов  Законодательного  Собрания 

Свердловской  области  18 сентября 2016 года принять к сведению  

(прилагается). 

2. Настоящее решение направить Избирательной  комиссии  

Свердловской  области,  территориальным избирательным комиссиям, 

входящим в состав Ирбитского одномандатного избирательного округа №13 

на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 



 2 

сентября 2016 года, разместить на официальном сайте Комиссии в сети 

Интернет. 

3. Контроль  за исполнением  настоящего  решения  возложить  на   

председателя  Комиссии  Т.М. Дягилеву. 

 

 

                  Председатель  

избирательной комииссии    Т.М.Дягилева 

 

             Секретарь  

избирательной комиссии    И.М.Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 Приложение 

к решению  Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам 

депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13             

от 09.07.2016г. №3/9 

Информация 

о работе Комиссии по информированию участников избирательного 

процесса на  выборах депутатов  Законодательного  Собрания 

Свердловской  области 18 сентября 2016 года 

 

В соответствии  с Планом работы Комиссии по выполнению Календаря 

основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года на 

территории Ирбитского муниципального образования, утвержденного 

решением Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии от  

24 июня 2016 года №6/45,  с начала избирательной кампании Комиссией 

осуществлен ряд мероприятий, направленных на повышение уровня  

информированности всех категорий участников избирательного процесса. 

1. В печатных средствах массовой информации территорий, входящих 

в состав Ирбитского одномандатного избирательного округа №13 на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года,  опубликованы подготовленные Комиссией материалы:  

- Календарь основных мероприятий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года; 

- статья  «Избирательная кампания стартовала»  (об особенностях 

начавшейся избирательной кампании); 

- статья «Выдвигаем кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13» (о порядке выдвижения и регистрации 



 4 

кандидатов, перечне необходимых документов, представляемых в Комиссию, 

порядке сбора подписей избирателей  и т.д.); 

- статья «Избирателю о предвыборной агитации» (об особенностях 

различных способов агитации на выборах депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13). 

2. С 18 июня Комиссией организовано консультирование граждан, 

имеющих намерение принять участие в выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области в качестве кандидатов (еженедельно во 

вторник, четверг и субботу с 9 до 12 часов). 

3. Совместно с администрацией Ирбитского муниципального 

образования с 25 июня 2016 года организована работа телефонов «горячей 

линии» для избирателей,  информация о режиме ее работы опубликована в 

газете «Родники ирбитские» и размещена на официальном сайте Комиссии в 

сети Интернет. 

4. Состоялось 4 выступления председателя комиссии на аппаратных 

совещаниях работников органов местного самоуправления и на заседании 

Общественной организации ветеранов войны и труда Ирбитского 

муниципального образования по вопросам взаимодействия в период 

избирательной кампании,  членами Комиссии проведено более 15 

выступлений в трудовых коллективах. 

5. В июне состоялось 2 обучающих семинара-практикума для 

руководителей участковых избирательных комиссий, выданы 

информационные и презентационные материалы для обучения членов УИК и 

резерва их составов по месту дислокации УИК. 

6. Оборудованы Уголки избирателя с материалами ТИК по вопросам 

текущей избирательной кампании в 21 территориальной администрации и 35 

сельских библиотеках. 

7. Подготовлены и направлены территориальным избирательным 

комиссиям Ирбитского одномандатного избирательного округа №13 для 



 5 

размещения на  специально выделенных информационных стендах и в 

Уголках избирателя 12 видов информационных плакатов о порядке 

осуществления основных избирательных действий. 

8. По предложению Комиссии администрацией Ирбитского 

муниципального образования принято  и опубликовано в местных СМИ 

постановление от 15.06.2016г. №512-ПА об определении Перечня 43 

помещений, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности, для проведения публичных мероприятий в форме собраний и 

встреч с избирателями в период избирательной кампании. 

9. Работниками сельских библиотек проведено более 10 мероприятий с 

молодыми избирателями в рамках объявленного Комиссией конкурса на 

лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей. 

10. Ветеранскими организациями  района организовано 4 мероприятия 

в рамках объявленного Комиссией конкурса на лучшую организацию работы 

по повышению политической активности избирателей старшего возраста. 

11. Решения Комиссии регулярно направляются в печатные средства 

массовой информации, рассылаются территориальным избирательным 

комиссиям территорий, входящим в состав Ирбитского одномандатного 

избирательного округа №13, и размещаются на официальном сайте Комиссии 

в сети Интернет. 

 

 


